بدین ترتیب نویسنده اصلی شناخته شد و تاریخ احتمالی نگارش هسته اصلی این اثر مشخص گردید.

پیشینه

در سه نسخه موجود تأدیبات النسوان نام نویسنده ذکر نشده است و تا کنون هیچ تحقیقی درباره نویسنده این رساله انجام نشده است. تنها در دیباچه کتابی اشاره شده است که: «براساس نوشته E. Poweys مترجم فرانسوی تأدیبات النسوان در سال ۱۳۰۷ ه. ق/ ۱۸۸۹ م و Matters مترجم انگلیسی همان مقاله در ۱۳۴۷ ه. ق/ ۱۹۲۸ م نویسنده تأدیبات النسوان یکی از شاهزادگان قاجار بود که رساله خود را در اوایل یا اواسط دهه ۱۸۸۰ م به رشته تحریر در آورد و از ترس واکنش زنان هم عصرش، هویت خود را پنهان نگاه داشت». (جوادی، ۱۳۷۱: ۱۷)

این شاهزاده قاجاری کیست و چرا نام خود را پنهان کرده است؟